REPUBLIKA E SHQ!'PERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE
PASURIVE DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Nr.d04 l | Prot. Tirané, mé % .01.2020

Lénda : Relacion sgarues mbi realizimin e Regjistrit t& Parashikimeve té
Prokurimeve Publike, pér vitin 2019.

TIRANE

Inspektorati 1 Larté 1 Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave,
n& mbéshtetje t& ligjit nr.9643, dat& 20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik”, 1 ndryshuar,
Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 914, daté 29.12.2014 “Pér miratimin e rregullave
té prokurimit publik”, 1 ndryshuar, Ju dérgon realizimin e Regjistrit t& Parashikimeve t&
Prokurimeve Publike, pér vitin 2019.

Fondet limit né Regjistrin e Realizimeve t&€ Prokurimeve Publike dhe vierat e kontratave
té¢ lidhura, jané pasqyruar pér vlerat pa tvsh.

1. Realizimi i Regjistrit pér grupin e shpenzimeve né zérin investime (231).

Gjithsej fondi 1 planifikuar i investimeve pér vitin 2019, &sht& 3 milion leké dhe pér
periudhén respektive 12-mujore, &shté realizuar prokurimi né vlerén 50% e fondit t&
planifikuar pér vitin 2019.

Inspektorati i Larté, né zbatim t& dispozitave ligjore né fuqi dhe t& planifikimit né
Regjistrin ¢ Parashikimeve t& Prokurimeve Publike t€ vitit 2019, pér periudhén e
raportimit, ka prokuruar fondet e planifikuara t€ véna né dispozicion nga buxheti i shtetit
st mé poshté,;

1. Fondi i investimeve me objekt “Blerje pajisje elektronike dhe zyre”, miratuar si
produkt nga Ministria € Financave, me fond limit né vlerén 1,500,000 lekg, &shté
prokuruar, me procedurén “Kérkesé pér Propozim”, dhe &shté fituar nga operatori
ekonomik “BNT ELECTRONICS™ Shpk, né vlerén 1,061,400 leké ose 71% t& fondit
t& planifikuar. Likujdimi &shté kryer né zbatim t&€ detyrimeve t& kontratés dypaléshe
nr.3346 prot, daté 19.6.2019.
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2. Fondi i investimeve me objekt “Sistem Audio Prezantimi i Bleré” me fond limit
1,500,000 lek& me tvsh, miratuar si produkt nga Ministria e Financave, me fond limit
né vlerén 1,500,000 lekg&, éshté prokuruar, me procedurén “Kérkesé pér propozim”.
Pas realizimit t¢ procedurave t& prokurimit dhe gjatg afateve t&€ ankimit, n& zbatim t&
nenit 24 pika 1, gérma a) t& ligjit nr. 9643, daté 20.11.2006, “Pér Prokurimin Publik”,
i ndryshuar, Vendimit t& Ké&shillit t& Ministrave nr. 914, dat& 29.12.2014, “Peér
miratimin e rregullave té Prokurimit Publik”, 1 ndryshuar, Vendimit t¢ Késhillit té
Ministrative nr.750, daté 27.11.2019 “Per shpailjen e gjendjes sé fatkeqésisé natyrore
né garget Durrés dhe Tirané”, si dhe Shkresés nr.2192 prot, daté 2.12.2019 t&
Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé, procedura e prokurimit u anullua, si rezultat
i ndalimit t&€ menjéhershém t€ nénshkrimit t& kontratave t& reja, pér shkak té gjendjes
s¢ fatkeqésisé natyrore.

I1.Realizimi i Regjistrit pér grupin e shpenzimeve né zérin operative (602).

Realizimi i Regjistrit t& Prokurimeve pér grupin e shpenzimeve operative pér vitin 2019,
evidenton prokurimin gjithsej té fondit limit prej 12,108,242 lek& me tvsh. Gjithsej éshté
realizuar vlera 10,919,833 lek& me tvsh ose 90% e fondit limit t€ planifikuar me tvsh pér
periudhén respektive, duke respektuar dispozitat ligjore né fuqi.

1. Fondii parashikuar pér grup artikullin shérbimi me objekt ‘Sherbimi i ruajtjes me
roje civile” éshté prokuruar né zbatim t€ ligjit nr. 9643, daté 20.11.2006, “Pér
Prokurimin Publik”, 1 ndryshuar, neni 33, VKM nr.914, daté 29.12.2014 “Per
miratimin e Rregullave té prokurimii Publik”, i ndryshuar, Kreu IV, neni 36. Pér
nevojat e sigurisé té godinés sé& Inspektoratit t& Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit
t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave institucionit pér vitin 2019, pér shérbimin
e ruajtjes me roje civile &shté realizuar tenderi me procedurén “Keérkesé me
Propozim” me fond limit 3,369,603 (tre milion e tregind e gjashtédhjeté e nénté
mijé e giashiéqgind e tre) leké pa tvsh, me Marréveshje Kuadér - me njé operator
ekonomik ku t& gjitha kushtet jané t& pércaktuara, me afat 12 muaj, nga momenti
1 nénshkrimit t& marréveshjes kuadér. Tenderi &shté fituar nga operatori
ekonomik “AK, Trezhnjeva " shpk, né vlerén 3,160,218.16 (tremilion e njégind e
giashtédhjeté mijé e dygind e tetémbédhjeté, piké giashtémbédhjeté) leké pa tvsh
dhe 3,792,261.79, (tre milion e shiatégind e néntédhjeté e dy mijé e dygind e
giashtédhjeté e njé, piké shtatédhjeté e nénré) lek€ me tvsh.

2. Fondi i parashikuvar pér grup artikullin “Blerje materiale kancelarie”, me fond
limit pér 750,000 (shtatégind e pesédhjetémijé) leké, pa tvsh, éshté realizuar me
procedurén e blerjes me vler¢ t€ vogél dhe éshté fituar nga operatori ekonomik
"Infosoft Office” sh.p.k né vlerén 721,000 (shiatégind e njézeenjémijé) leké pa
tvsh ose 96% e fondit t€ planifikuar. Likujdimi &sht¢ kryer konformé
specifikimeve teknike t& kérkuara.
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3. Fondi i parashikuar pér grup artikullin “Shérbim pér riparim/mirémbajtje pér 3
automjete t¢ ILDKPKI”, me fond limit pér 416,667 (katégind e giashtémbédhjeté
mijé e gjashtégind e gjashtédhejté e shtaté) leké, pa tvsh, &shté realizuar me
procedurén e blerjes me vleré t&€ vogél dhe &shté fituar nga operatori ekonomik
“Servis —A4ufo 2000” sh.p.k n€ vlerén 389,600 (treqind e tetédhjeté e néntémijé e
giashtégind) leké pa tvsh ose 93.5% e fondit t& planifikuar. Likujdimi &shté kryer
konformé specifikimeve teknike t& kérkuara.

4. Fondi i parashikuar pér grup artikullin “Blerje Karburant”, me fond limit pér
750,000 (shtatéqind e pesédhjetémijé) lekg, pa tvsh, éshté realizuar me procedurén
¢ blerjes me vleré t& vogél dhe &shté fituar nga operatori ekonomik “Kastrati”
shpk né vlerén 696,729.17 (gjashiéqind e néntédhjetéegjashie mijé e
shtatéqindenjézetenénté piké shtatémbédhjeté) leké pa tvsh ose 92.8% e fondit t&
planifikuar. Likujdimi &shté kryer konformé specifikimeve teknike t&€ kérkuara
dhe kushteve t& pércaktuara né kontratén dypal&she nr.1976 Prot., daté 7.03.2019.

5. Fondii parashikuar pér grup artikullin “Blerje tonera pér printera dhe fotokopje”
me fond limit pér 1,583,333 (njé million e peségindetetédhjetéetremijé e
tregindetridhjetéetre) leké, pa tvsh, &shté realizuar me procedurén e prokurimit
“Kérkesé pér Propozim” dhe &shté fituar nga operatori ekonomik “Infosof
Office” sh.p.k né vlerén 1,537,252.71 (njé million e peségindetridhjetéeshtaté
mijé e dvgindepesédhjetéedy piké shiatédhjetéenjé) leké pa tvsh ose 97% e fondit
té planifikuar. Likujdimi &shté kryer konformé specifikimeve teknike t& kérkuara
dhe kushteve t& pércaktuara né kontratén dypaléshe nr.4514, daté 27.11.2019.

Gjaté ké&saj periudhe jané realizuar né pérmbushjen e detyrimeve me shtetin shpenzime
si posta, energji, ujé, telefoni. Gjithashtu gjaté késaj periudhe jané lidhur kontrata
shpenzim i abonimit né shtyp, siguracione té detyrueshme pér automjetet ¢ ILDKPKI,
kontrata e sh&rbimit t& mirémbajtjes s& ashensorit, larjes s€ automjeteve etj. t& cilat
institucioni i likujdon, né mbéshtetje t& specifikimeve teknike té sanksionuara ng
marréveshjet dypaléshe.

Pérsa i pérket shpenzimeve pér blerje mallra té natyrave t& ndryshme, institucioni pér k&té
periudhg, i ka prokuruar dhe realizuar sipas nevojave konkrete, né mbéshtetje t&
dispozitave ligjore né fuqi.

Realizimi 1 prokurimeve t& shpenzimeve té planifikuara pér ILDKPKI, pér vitin 2019
éshté mbéshtetur né Regjistrin ¢ Parashikimeve te Prokurimeve Publike t& vitit 2019, t&
publikuar dhe kérkesave konkrete t& institucionit, t&€ kérkesave pér pérmirésim e
métejshém t& punés né menaxhimin dhe zbatimin e objektivave t€ pércaktuara, duke
zbatuar me korrektési t€ gjitha detyrimet g€ rrjedhin nga legjislacioni financiar népérmjet
nj& administrimi korrekt dhe kontrolli t&€ vazhdueshém.
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